
 

  

 

Praça 11 de Novembro, 88, Centro - Condado / PE | CEP 55940-000 | CNPJ 10.150.068/0001-00 
Fone: (81)3642 1031    gabinete.pmc.pe@gmail.com    comunicacao@condado.pe.gov.br     www.condado.pe.gov.br 

 

DECRETO N° 052 de 10 de outubro de 2024. 

 

 

EMENTA: Decreta ponto facultati-

vo nas repartições públicas mu-

nicipais na sexta-feira, 11 de ou-

tubro de 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CONDADO, ESTADO DE PERNAMBU-

CO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo no âmbito da Adminis-

tração Pública Municipal de Condado no dia 11 de outubro de 

2024 (sexta-feira), em virtude das celebrações do feriado de 

Nossa Senhora Aparecida e do Dia das Crianças, que ocorrerão 

no dia 12 de outubro de 2024.  

 

Art. 2º O disposto no art. 1º deste Decreto não se aplica aos ser-

viços essenciais, que, por sua natureza, não podem sofrer inter-

rupção, tais como saúde, segurança, limpeza urbana, e demais 

atividades que, por sua relevância, deverão continuar sendo 

executadas normalmente. 

 

Art. 3° O ponto facultativo decretado também não se aplica ao 

setor de licitações públicas, devendo os servidores dessa área 

seguirem o expediente normal no dia 11 de outubro de 2024. 

 

Art. 4° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Condado, 10 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

ANTONIO CASSIANO DA SILVA 

Prefeito 


